
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДАМОВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июня 2023 года № 239
п. Адамовка

Об утверждении Перечня и стоимости 
услуг, предоставляемых
муниципальными бюджетными
учреждениями культуры отдела 
культуры администрации
муниципального образования
Адамовский район гражданам и 
организациям на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании заключений экспертной комиссии по 
ценам и регулированию тарифов муниципального образования Адамовский 
район от 08 июня 2023 года 2023 года, руководствуясь статьей 20 Устава 
Адамовского района, Совет депутатов муниципального образования 
Адамовский район

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень и стоимость услуг, предоставляемых 
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры 
администрации муниципального образования Адамовский район 
гражданам и организациям на платной основе.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 
муниципального образования Адамовский район:

- от 25 декабря 2018 года № 426 «Об утверждении Перечня и 
стоимости услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными 
учреждениями культуры отдела культуры администрации муниципального 
образования Адамовский район гражданам и организациям на платной 
основе»;

- от 21 июня 2019 года № 475 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об 
утверждении Перечня и стоимости услуг,



муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры 
администрации муниципального образования Адамовский район
гражданам и организациям на платной основе»;

- от 24 сентября 2021 года № 94 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об 
утверждении Перечня и стоимости услуг, предоставляемых 
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры 
администрации муниципального образования Адамовский район 
гражданам и организациям на платной основе»;

- от 23 сентября 2022 года № 164 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об 
утверждении Перечня и стоимости услуг, предоставляемых 
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры 
администрации муниципального образования Адамовский район 
гражданам и организациям на платной основе»;

- от 31 марта 2023 года № 212 «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об 
утверждении Перечня и стоимости услуг, предоставляемых 
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры 
администрации муниципального образования Адамовский район 
гражданам и организациям на платной основе».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и 
инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета де 

Глава муниципального

V ^ - i sZ— О.Н.Чайка

С.В.Чехович

Разослано: отделу культуры, финансовому отделу, МКУ «ЦБУ», КСО, МИЦ, организационно
правовому отделу, прокурору, в дело

2






